
UCHWAŁA Nr XLIX/497/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 20 grudnia 2022r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/396/2022 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

16 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu 

Iwano-Frankiwskiego (Ukraina) 

 

 Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XL/396/2022 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu Iwano-

Frankiwskiego (Ukraina) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie społeczności regionalnej Obwodu Iwano-

Frankiwskiego (Ukraina) pomocy rzeczowej o wartości 1.068.980 zł (słownie: jeden milion 

sześćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt złotych 00/100), obejmującej  

w szczególności: środki pierwszej pomocy, wyposażenie osobiste i sprzętu technicznego 

jednostek straży pożarnej, namioty ratownicze z nagrzewnicami, generatory prądotwórcze, 

materiały budowlane, elektryczne, wodno-kanalizacyjne, sanitarne i wyposażenie dla Domu 

Dziecka w Worochcie – na zadanie: pomoc dla poszkodowanych w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/396/2022 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

16 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu 

Iwano-Frankiwskiego (Ukraina) 

 

  Zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2094): Województwa mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 

społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała 

sejmiku województwa. 

 Mając na uwadze treść uchwały nr XXVIII/204/2001 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

25 kwietnia 2001 r. w sprawie umowy o współpracy międzyregionalnej między Województwem 

Opolskim (Rzeczpospolita Polska) a Obwodem Iwano-Frankiwskim (Ukraina) oraz treść Porozumienia 

o współpracy międzyregionalnej z dnia 5 października 2001 r. Sejmik Województwa Opolskiego 

Uchwałą Nr XL/396/2022 z dnia 16 marca 2022 roku wyraził zgodę na przekazanie społeczności 

regionalnej Obwodu Iwano-Frankiwskiego (Ukraina) pomocy rzeczowej o wartości 1.000.000 zł.  

  Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XL/396/2022 z dnia 16 marca 2022 r. zawarta została 

stosowna umowa pomiędzy Województwem Opolskim i Radą Obwodową Obwodu Iwano-

Frankiwskiego, regulująca szczegóły przekazywanego wsparcia. Pomoc przekazywana była transzami i 

odpowiadała na potrzeby zgłaszane przez Wojskową Obwodową Administrację Państwową w Iwano-

Frankiwsku oraz Naczelnika Głównego Urzędu Służby Państwowej Ukrainy ds. sytuacji 

nadzwyczajnych (Komendant Straży Pożarnej) w Iwano-Frankiwsku. 

  Rada Obwodowa w Iwano-Frankiwsku zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego o 

pomoc w adaptacji budynku sanatorium „Smericzka”, które przez długi czas nie było użytkowane, 

dlatego też wymagało kapitalnego remontu. Województwo Opolskie zakupiło i przekazało materiały 

budowlane, elektryczne, wodno-kanalizacyjne i sanitarne na remont w/w sanatorium w miejscowości 

Worochta (w sanatorium od 4 marca 2022 r. przebywa 114 uchodźców wewnętrznych: dzieci z 5 

domów dziecka z Charkowa (do 6 roku życia – 96 dzieci, od 6 do 17 roku życia – 18 dzieci) oraz 38 

opiekunów z rodzinami).  

Na prośbę Marszałka Województwa Opolskiego do wsparcia włączyły się zagraniczne regiony 

partnerskie: Burgundia-Franche-Comté , Styria, Nadrenia-Palatynat, Kraj Ołomuniecki. Burgundia-

Franche-Comté  z pomocą Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Opolskiego zakupiła w Polsce i 

przekazała materiały budowlane o wartości 50.000 euro. 

Trzy pozostałe regiony przekazały Województwu Opolskiemu darowizny w łącznej kwocie 55.000 

euro, tj. 248 077 zł.  

 Łączna kwota pomocy rzeczowej dla społeczności regionalnej Obwodu Iwano-Frankiwskiego 

w 2022 roku wyniesie 1.068.980 zł (bez kosztów transportu). W związku z powyższym niezbędne jest 

dokonanie stosownej zmiany treści § 1 Uchwały Nr XL/396/2022 Sejmiku Województwa Opolskiego z 

dnia 16 marca 2022, w celu określenia realnej wartości oraz doprecyzowania zakresu 

przedmiotowego udzielanej pomocy rzeczowej. 

 

 W tym stanie rzeczy przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


